
证券代码：600006                 证券简称：东风汽车             公告编号：临 2018--038 

 

东风汽车股份有限公司 

关于 2018 年第三季度报告的更正公告 
 

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。 

 

东风汽车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 10月 30日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》、《中国证券报》及《证券时报》披露了《2018

年第三季度报告》。由于工作人员失误，导致公司股东东风汽车有限公司的期末持股数

量填录有误，现将相关内容更正如下： 

更正前： 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）

持股情况表 

                                                      单位：股 

股东总数（户） 130,386 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结情

况 
股东性质 

股份状

态 
数量 

东风汽车有限公

司 

54,766,900 2.74 0 
无 

0 境内非国有

法人 

中央汇金资产管

理有限责任公司 

54,766,900 2.74 0 
无 

0 国有法人 

中国农业银行股

份有限公司－中

证 500 交易型开

放式指数证券投

资基金 

7,175,105 0.36 0 

无 

0 未知 

林德维 5,720,082 0.29 0 无 0 未知 

中泰证券股份有

限公司 

4,914,955 0.25 0 
无 

0 未知 

熊奇 4,399,300 0.22 0 无 0 未知 

中国证券金融股

份有限公司 

3,763,899 0.19 0 
无 

0 未知 

http://www.sse.com.cn������¶��
http://www.sse.com.cn������¶��


王群霞 3,000,000 0.15 0 无 0 未知 

全国社保基金四

零七组合  

2,156,908 0.11 0 
无 

0 未知 

叶建飞 1,944,400 0.10 0 无 0 未知 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

东风汽车有限公司 54,766,900 人民币普通股 54,766,900 

中央汇金资产管理有限责任公司 54,766,900 人民币普通股 54,766,900 

中国农业银行股份有限公司－中

证 500 交易型开放式指数证券投

资基金 

7,175,105 

人民币普通股 

7,175,105 

林德维 5,720,082 人民币普通股 5,720,082 

中泰证券股份有限公司 4,914,955 境内上市外资股 4,914,955 

熊奇 4,399,300 人民币普通股 4,399,300 

中国证券金融股份有限公司 3,763,899 人民币普通股 3,763,899 

王群霞 3,000,000 人民币普通股 3,000,000 

全国社保基金四零七组合  2,156,908 人民币普通股 2,156,908 

叶建飞 1,944,400 人民币普通股 1,944,400 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

截止本报告披露日，东风汽车有限公司与上述其他股

东不构成关联关系及一致行动人关系，未知上述其他

股东之间是否存在关联关系；也未知上述其他股东之

间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》

中规定的一致行动人。 

 

更正后： 

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）

持股情况表 

                                                      单位：股 

股东总数（户） 130,386 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 
期末持股数量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押或冻

结情况 
股东性质 

股份

状态 

数

量 

东风汽车有限公司 1,202,000,000 60.10 0 
无 

0 境内非国有

法人 

中央汇金资产管理有

限责任公司 

54,766,900 2.74 0 
无 

0 
国有法人 



中国农业银行股份有

限公司－中证 500 交

易型开放式指数证券

投资基金 

7,175,105 0.36 0 

无 

0 

未知 

林德维 5,720,082 0.29 0 无 0 未知 

中泰证券股份有限公

司 

4,914,955 0.25 0 
无 

0 
未知 

熊奇 4,399,300 0.22 0 无 0 未知 

中国证券金融股份有

限公司 

3,763,899 0.19 0 
无 

0 
未知 

王群霞 3,000,000 0.15 0 无 0 未知 

全国社保基金四零七

组合  

2,156,908 0.11 0 
无 

0 
未知 

叶建飞 1,944,400 0.10 0 无 0 未知 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条

件流通股的数

量 

股份种类及数量 

种类 
数量 

东风汽车有限公司 1,202,000,000 人民币普通股 1,202,000,000 

中央汇金资产管理有限责任

公司 

54,766,900 
人民币普通股 

54,766,900 

中国农业银行股份有限公司

－中证500交易型开放式指数

证券投资基金 

7,175,105 

人民币普通股 

7,175,105 

林德维 5,720,082 人民币普通股 5,720,082 

中泰证券股份有限公司 4,914,955 境内上市外资股 4,914,955 

熊奇 4,399,300 人民币普通股 4,399,300 

中国证券金融股份有限公司 3,763,899 人民币普通股 3,763,899 

王群霞 3,000,000 人民币普通股 3,000,000 

全国社保基金四零七组合  2,156,908 人民币普通股 2,156,908 

叶建飞 1,944,400 人民币普通股 1,944,400 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

截止本报告披露日，东风汽车有限公司与上述其他股东

不构成关联关系及一致行动人关系，未知上述其他股东

之间是否存在关联关系；也未知上述其他股东之间是否

属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的

一致行动人。 

 

除上述更正内容外，公司《2018年第三季度报告》其他内容未有改动。由此给投资

者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

东风汽车股份有限公司董事会 

2018年 10 月 31日 


